[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«20» мая  2020 года                                                                                        №89
с. Емельяновка
О внесении изменений в Положение о порядке сообщения должностными лицами администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым о возникновении личной заинтересованности  при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 25.07.2016 № 74

      Рассмотрев  требование  прокуратуры  Нижнегорского  района  Республики  Крым  от 29.04.2020  №129-2020/381-20-20350018  об  изменении  нормативного  правового  акта  с  целью  исключения  выявленных  коррупциогенных  факторов,  соответствии с федеральными законами от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 22.07.2014г. №36-ЗРК «О противодействии коррупции в Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования Емельяновское сельское поселение Нижнегорского района Республики Крым, администрация Емельяновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке сообщения должностными лицами   администрации Емельяновского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, утвержденное постановлением администрации Емельяновского сельского поселения от 25.07.2016 № 74:
1.1. Первый абзац пункта 6 изложить в новой редакции:
«По результатам рассмотрения уведомлений, Комиссия  в течение 2 рабочих дней принимает одно из следующих решений:»

1.2. В пункте 7 после слов «глава администрации Емельяновского сельского поселения» дополнить словами «не позднее следующего рабочего дня со дня получения рекомендации Комиссии»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  главы  администрации  Емельяновского  сельского  поселения.
Председатель
Емельяновского   сельского совета –
глава  администрации

Емельяновского сельского поселения                                Л.В.Цапенко

PAGE
2